[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 декабря 2013 г.

№ 589-т/27
О тарифах на горячую воду,

поставляемую теплоснабжающими организациями Ивановской области с использованием закрытых систем горячего водоснабжения
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» Региональная служба по тарифам Ивановской области постановляет:

1. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую теплоснабжающими организациями Ивановской области с использованием закрытых систем горячего водоснабжения согласно приложениям 1 - 20.

2. Возмещение выпадающих доходов от разницы между тарифами для бюджетных и прочих потребителей и льготными тарифами для населения осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с законодательством Ивановской области.
3. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего постановления, действуют с 01.01.2014 по 31.12.2014.
4. С 01.01.2014 признать утратившими силу постановления РСТ Ивановской области от 25.10.2012 № 501-т/6, от 30.11.2012 № 516-т/5, от 30.11.2012 № 516-т/6, от 06.06.2013 № 546-т/4, от 18.07.2013 № 551-т/1, от 04.10.2013 № 563-т/2, от 24.10.2013 № 567-т/2, от 30.10.2013 № 568-т/2, от 04.07.2013 № 550-т/1, от 14.11.2013 № 571-т/17.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. начальника службы

В.Н. Шарыпов
Приложение 1 к постановлению РСТ Ивановской области от 19.12.2013 № 589-т/27
Тарифы на горячую воду для потребителей города Вичуга
(с использованием закрытых систем горячего водоснабжения)
	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса
	Тарифы на горячую воду

	Для бюджетных и прочих потребителей (без НДС)
	Для населения

(с НДС)

	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	с 01.07.2014 по 31.12.2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	МУП ОК и ТС г. Вичуга (за исключением котельной № 5, м-н Шагова)1

	компонент на холодную воду, руб./куб. метр
	18,40
	19,16
	20,15*
	21,00*

	компонент на тепловую энергию, руб./Гкал
	1481,77
	1519,35
	1623,47*
	1691,65*

	2.
	МУП ОК и ТС г. Вичуга (от котельной № 5, м-н Шагова)2

	компонент на холодную воду, руб./куб. метр
	18,40
	19,16
	19,46*
	20,27*

	компонент на тепловую энергию, руб./Гкал
	1481,77
	1519,35
	1566,82*
	1632,62*

1 Для бюджетных и прочих потребителей (без НДС) с 01.01.2014 по 30.06.2014 – 95,50 (руб./куб. метр), с 01.07.2014 по 31.12.2014 – 103,14 (руб./куб. метр). Для населения (с НДС) с 01.01.2014 по 30.06.2014 – 104,63* (руб./куб. метр), с 01.07.2014 по 31.12.2014 – 109,02* (руб./куб. метр).

2 Для бюджетных и прочих потребителей (без НДС) с 01.01.2014 по 30.06.2014 – 95,50 (руб./куб. метр), с 01.07.2014 по 31.12.2014 – 103,14 (руб./куб. метр). Для населения (с НДС) с 01.01.2014 по 30.06.2014 – 100,98* (руб./куб. метр), с 01.07.2014 по 31.12.2014 – 105,22* (руб./куб. метр).

* Льготный тариф для населения